RESOLUCIÓN:  

76. 

(Exp. 016000-000064-25 y adj.)  - Atento a lo propuesto por la Comisión Programática 

Presupuestal, antecedentes que lucen en el distribuido Nº 2189.25. 

1 - Asignar a la Facultad de Veterinaria por el ejercicio 2025 un monto de $ 572.564 (pesos 

uruguayos quinientos setenta y dos mil quinientos sesenta y cuatro), respecto a la 

contratación de un Servicio 222, con cargo a la Partida presupuestal “Fondo para Imprevistos”. 

2 - Cometer a la Dirección General de Administración Financiera, la realización de la 

trasposición de crédito y a la Dirección General de Planeamiento, la confirmación respectiva en